1

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação

RESOLUÇÃO Nº 3.444-CONSEPE, 21 de maio de 2024.

     Homologa Projetos de Pesquisa.

O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E INOVAÇÃO,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o que consta no Processo nº 15395/2024-39;

R E S O L V E ad referendum deste Conselho:

Art. 1º  Homologar os Projetos de Pesquisa adiante relacionados, vinculados

 ao Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (CCBS):

I. Projeto Salve uma Vida, coordenado pelo Professor Ed Carlos Rey

Moura, do Departamento de Medicina I;

II. Efeito das estatinas sobre a testosterona em homens, coordenado

pelo Professor Francisco das Chagas Monteiro Junior, do Departamento

de Medicina I; e

III. Avaliação clínico-epidemiológica de pacientes submetidos a

implante de cardioversor-desfibrilador implantável, coordenado pelo

Professor Francisco das Chagas Monteiro Junior, do Departamento de

Medicina I.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

São Luís, 21 de maio de 2024.

Prof. Dr. FERNANDO CARVALHO SILVA

		2024-06-04T14:10:23-0300
	FERNANDO CARVALHO SILVA:14807513320